

CLEVELAND, OHIO.

Nyt on lentun takia johtuneet sulkumääräykset poistettu. Osaston toiminta sen tähden alkaa täydellä höyryllä jatkamaan sosialistista vaalistustyötä. Tuo tauti sai uhrukseen toista tuhatta ihmistä, jotka sen takia joutuivat ennenkaiseen haaraan. Tietysti ne olivat työläisiä sillä ei se monta loiselejä viennyt Rikkaat kun vähän avastivat, niin kutsuttiin lääkäri, joka heti oli valmis tulemaan vaikka keski yöllä. Vaan miten pian köyhille lääkäriin apu tuli? Sen näin itse ja kuulin inonen valittavan samaa. Sairaute ni muuttui ankaraksi marrask. 2 p vasten yöllä, jolloin mieheni läks hakemaan lääkäriä kello 2 yöllä. Hän juoksi useamman lääkäriin luona, vaan kajkkialla vastaus: ei kotona. Poliisikamariltaan, johon hän viimein turvautui, ei saanut lääkärää, vaikka monesta paikasta kysyttiin. Seuraavana päivänä kello 5 iltapäivällä vasta tuli lääkäriin apu kun 15 tunti aoli vastottu. Eihän silloin ihme, että toista tuhatta ihmistä kuoli tuohon tautiin, kun lääkäriin apua oli vartottava 15 tuntia.

Sota on loppunut! Tuo huuto kai kul kaikkialla 11 p. t. k. ja työläisetkin ottivat vapaata aikaa ja läksivät oikein juhlimaan, ja näkyi se juhlatunnelma lisääntyvän, kun kapakat olivat auki. Onnettomuuksia kertoivat lehdet seuraavana päivänä tapahtuneen useita tuona juhlapäivänä. Mutta mitäs siitä, jos vielä joku uhri — suurempi verenvuodatus on ohi! Ne jälkeen jääneet, ne ni mittäin, jotka eivät tuon sodan takia vielä menettäneet omaisians tai ehkäpä eivät itse tarvitse pelätä enää joutuvansa vuodattamaan vertansa, ne voivat riemuita, että rauha on tullut, vaan ne, jotka sen takia menettivät rakkaat omaisensa, itkien huudahtavat: miksi sota todella syy työkään!

Elo sanoi, että ompeluseura tarvitsee naisia, sellaisia, jolla ei ole peukalo keskellä kättä; se tahtoo sanoa: työntekijöitä. Ottakaa naiset tämä huomioon, sillä tiedätte että haalin rakennusrahastoa sillä työn tuloksella kartutetaan. — Svea.

ROSLYN, WASH.

Piirränpä täälläkin muutaman rivin, vaikka eihän täällä niin erikoisen tärkeitä kerrottavia ole. Osaston toiminnastakaan ei ole mitään kerrottavaa siksi, että kaikenlaiset yleiset paikat ovat olleet sulettuina ja siis kaikki seurakinn toimimatta. On täälläkin kuollut ihmisiä siihen influenssaan, vaan en tiedä määrää. Harsot kasvotilla on kulettu ja oli vatpa jo kauppaopiditkin kolme päivää kiinni sulkumääräyksen takia. Toivotaan pian pahimman ajan olevan ohi.

Juhlittiinhan sitä täälläkin t. k. 11 p. Niin, sota on loppunut, sanotaan, ja toivottavasti se niin on. Mutta luokkasota ei ole loppunut koska sosialistiveroitamme yhäkin vainotaan oikeusjutulla y. m. Muistakäämme, toverit, että luokkasota raivosa entistä kiihkeämpänä yll mailman. "Jokohan Suomen taiste lutovereillemkin koittaa valoisampi aika", tulee ajatelleksi, kun luuke uutisia niistä saksalaisten kruunupäitten vallastaan luopumisista ja työväen joukkojen valtaan noususta. Pian toivomme piäsevämme taas jatkamaan osaston toimintaa ja niinpä tietysti otamme asioihin kiinni uudella innolla. — Kirjeenvaihtaja.

EVERETT, WASH.

"Mitähän suurta täällä nyt onkaan tulossa, koska Everettistäänkin on taas kirje Toverittareesta?" varmaan tämän kyläiläiset sanovat, kun näkevät täälläkin kirjeen. Ja suurtaahan sitä todella onkin tulossa. Ompeluseura on hommannut myyjäiset t. k. 30 p:n illaksi. Siellä on paljon hyviä

Toverittaren Joulunumero

Painetaan Joulukuun 10 päivänä.

Osastot ja ompeluseurat lähettäkää heti tilauksenne. Joulunumeron hinta on \$3.00 sata kappaletta.

Käyttäkää tilaisuutta hyväksenne tekemällä valistustyötä naisten keskuudessa jakamalla Toverittaren juhlanumeroa niille, jotka eivät ole Toverittaren varsinaisia tilaajia.

Oletteko jo lähettäneet nimenne julkaistavaksi Toverittaren Joulunumeroissa?

Joulunumittelut painetaan tähän Toverittaren juhlanumeroon. Jokainen luonnollisesti haluaa saada nimensä Toverittareen Joulun ja Uudenvuoden onnittelevien joukkoon. Pitäkääpä huoli ettei nimenne jää pois, vaan joutuu hyvissä ajoin lehteen. Jokainen voi lähettää nimensä itse suoraan Toverittaren Konttoriin, Box 99, Astoria, Ore., jolle satuisi tapaamaan asiamiehiämme.

Onnentoivotukset maksavat 25 senttiä nimi, 5 sentin lisämaksu jokaiselta perheen jäsenen nimeltä; 50 sentillä saapi kaksikertaa niin suuren tilan kuin 25 sentillä ja \$1.00 neljäkertaa. Siis jokainen on tilaisuudessa saamaan onnittelevansa sellaiseen muotoon kuin haluaa ja maksaa siitä.

Pääasia on että jokainen Toverittaren ystävä on mukana näissä onnittelevissa, niistä kertyneillä varoilla tuetaan Toverittaren asemaa näinä ahtaina aikoina.

Joulujulkaisujen tilaamisella on myös pidettävä kiirettä

KALENTERI v. 1919 TYÖMIEHEN JOULU

maksaa 75 senttiä.

maksaa 35 senttiä.

LASTEN JOULU

jokaiseen suomalaiseen perheeseen tällä mantereella.

Lasten Joulu maksaa 25 senttiä ja on juuri sitomossa, siis ensi viikolla valmis lähetettäväksi.

Kaikkia näitä julkaisuja saa tilata suoraan — jollette tapaisia asiamiehiämme — osotteella:

TOVERITAR

BOX 99,

ASTORIA, ORE.

ja kaunilla käsioitää. Se on oikea kotiteollisuusnäyttely, ja joka ihalle hienoa kotiteollisuutta, sieltä hän saa ostaa monenlaisia käsioitää. Tietysti ilman pitempiä kehoituksia, jokainen tietää että tuonne myyjäistilaisuuteen sitä on mentävä. — Olinpa unhottaa, että sinne tulee muuta kin ohjelmaa ja kaiken lisäksi vielä tanssiakin. Luulenpa, että tuossa tilaisuudessa vanhatkin nuortuvat. No, siis näkemään!

Ei pö täältä ole tällä kertaa mitään erikoista kerrottavaa muuta. — Sofl.

DETROIT, MICH.

Osastomme toiminta on taas alkanut muutaman viikon pakollisen lomien jälkeen, joka johtui influenssa sulkumääräyksestä. Ei se rutte täällä sentään tehnyt kovin suuria tuhoja suomalaisten keskuudessa. Tähän asti, tietääkseni, on suomalaisia kuollut ainoastaan yksi, osastomme monivuotinen jäsen tov. Lai tinen. Hän oli paljon pidetty ja in nokas toveri, joten muistellemme häntä suurella kaipauksella. Useita suo

malaisia kyllä on sairastanut, vaan ovat he parantuneet.

Osastomme on taas saanut muuttamaan majaa. Nykyään toimimme haalissa nimeltä "Detroit Social Turnverein", 136 Sherman St. Se on isä ja komea kivitilo. Nyt, kun osasto on onnistunut saamaan edellistä pa remman ja tarkotustaan vastaavan huoneen, niin toivottavasti toiminta kin tulee entistäkin vilkkaammaksi. Toverit, ottakaa velvollisuksistanne vaari ja tarttukaa toimintaan lujasti kiinni. Haalimme vuokra on siksi korkea, että jokaisen aikaansa seuraavan puolueoverin on toimittava ja uhrattava sekä aineellisesti että henkisesti että voimme pitää toimintaamme kunnollisesti yllä. Siispä to sitoimintaan kaikki naiset ja miehet ja ponnistelemaan yhteistyön eteen! Heittäkäämme pois nikkelimyllyissä käynnit sekä muiden keinottelupaik kien kannatus. Emme me suinkaan tietoisina työläisinä halunne keinot telupiesien kannattajia olla? Eivät kö mailman tapahtumat tänä päivänä innosta juuri meiltä sosialisteja tarkemmin ajattelemaan sitäkin mi

ten aikamme kuluttamme.

Osaston virallisessa kokouksessa oli esillä seuraavia asioita: Arvostel tiin johtokuntaa sekä johtokunnan li säjäseniä, jotka valittiin päättämään asioista haalin sulkemisaikana. Ei oltu tyytyväisiä uuden haalin vuok raamisen suhteen, vaikka tietysti joh tokunta oli tehnyt parhaansa, vuok ratessaan sen niillä edellytyksillä millä ovat sen saaneet; luettiin s. s Näyttämötoimintaa säännöt ja hyväksyt tiin; keskiplirin piirikokouksen edus tajaehdokkaiksi valittiin toverit Sal mi, Aillo, Hill, Lemberg ja Kangas; alustuksia laatimaan valittiin tove rit Perhonen, Hyrkäs ja Tuuri; ke räyslistat Debsin puolustusrahaston kartuttamiseksi otettiin huomioon; luettiin johtokunnan laatima syytös kirje Heikki Päättälö vastaan hä nen menettelystään osaston ja so sialistipuolueen jäsenenä, koska hän on siirtynyt radikaalisen ryhmän nä ytelmäseuran johtajaksi. Kirjelmä hy väksyttiin pitemmittä keskusteluitta ja velvotettiin pöytäkirjuriin ilmoitta maan päätösesiä asianomaiselle. O sasto voi puolueen sääntöjen mukaan